MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES (MRE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

OFICIAL DE CHANCELARIA
EDITAL N.º 8/2006 – MRE, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2006

O MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES (MRE) torna públicos o resultado final no

Curso de Preparação e o resultado final no concurso dos candidatos ao concurso público para
provimento de vagas no cargo de Oficial de Chancelaria.
1 Resultado final no Curso de Preparação e resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final no Curso de Preparação, nota e classificação
final no concurso.
00000502, Alex Cavalcante Alves, 59.00, 130.00, 96 / 00000462, Alice Amorim Campos, 67.00, 137.63,
79 / 00000154, Ana Carolina Afonso Valladares, 69.00, 141.38, 51 / 00003256, Ana Caroline Galli dos
Santos, 70.00, 145.89, 21 / 00004007, Anahy Cibele Morais, 65.00, 143.50, 37 / 00000120, Andre Regis
Santiago Bezerra, 69.00, 140.00, 66 / 00002257, Andre Ricardo Piacentini, 70.00, 140.89, 54 / 00001177,
André Vicente Lino de Souza, 72.00, 154.50, 8 / 00003502, Andressa Ravanello da Costa, 69.00, 140.76,
58 / 00001088, Anelise Savadovsky, 69.00, 137.50, 80 / 00003143, Anna Paula de Jesus Reis, 71.00,
146.00, 20 / 00003509, Ariel Antonio Seleme, 71.00, 140.26, 65 / 00000033, Bianca Cobucci Rosiere,
64.00, 136.13, 88 / 00000438, Camila Mandel Barros, 71.00, 140.50, 62 / 00001072, Camilla de
Medeiros Pereira, 67.00, 140.50, 63 / 00003547, Caroline Carvalho Pimentel, 71.00, 139.50, 71 /
00000859, Caroline Duarte Rabello Barbosa Custodio, 72.00, 151.50, 9 / 00001110, Clara Martins Solon,
70.00, 142.13, 45 / 00000292, Claudia Borges Tavares, 67.00, 137.63, 78 / 00004436, Cristina Matiko
Takemura Kreutz, 70.00, 147.51, 16 / 00000041, Daniela da Silva Peplau, 61.00, 130.00, 97 / 00001078,
Daniela Paes de Barros Mesquita, 74.00, 149.76, 11 / 00000010, Davi de Oliveira Paiva Bonavides,
72.00, 143.50, 38 / 00003403, Deborah Elisa Poyanco Morales, 66.00, 134.50, 92 / 00001866, Diego dos
Santos Bayma Amorim, 69.00, 140.76, 56 / 00002278, Edison Luiz da Rosa Junior, 71.00, 158.00, 4 /
00000630, Eduardo da Rocha Galvao, 74.00, 158.00, 5 / 00004303, Eduardo Marcel Barth, 68.00, 136.50,
87 / 00005234, Erika Vanessa Silva Souza, 67.00, 137.88, 76 / 00000307, Esdras Jamil Cremer
Francisco, 71.00, 148.00, 15 / 00004818, Fabio Rossi Miguez de Mello, 70.00, 144.88, 30 / 00001274,
Fabricio Martins Moraes Daher, 64.00, 134.01, 93 / 00000453, Fausto de Assis Ribeiro, 68.00, 143.13, 39
/ 00002045, Felipe de Vasconcelos Soares Montenegro Mattos, 69.00, 140.51, 59 / 00000046, Felipe
Dutra de Carvalho Heimburger, 65.00, 139.50, 70 / 00000017, Gabriela Guimarães Gazzinelli, 70.00,
155.88, 7 / 00005041, Giselle Cristina Pereira R Pinheiro, 75.00, 147.39, 17 / 00000412, Gustavo José de
Andrade Perez Garrido, 71.00, 160.00, 1 / 00000479, Hugo Souto Kalil, 66.00, 134.88, 90 / 00004879,
Ilka Hitomi Joko-veltman, 62.00, 136.76, 85 / 00000497, Ingrid Stein Vieira, 71.00, 141.26, 52 /
00002112, Isabel Soares da Costa, 70.00, 148.13, 14 / 00003336, Janaina Gomes Fontes, 70.00, 145.63,
24 / 00000418, José Vicente Braga, 65.00, 137.13, 82 / 00002398, Karen Vieira Albuquerque da Costa,
69.00, 141.00, 53 / 00001100, Leonardo Abrantes de Sousa, 63.00, 139.63, 69 / 00001022, Leonardo
Caldas de Oliveira, 68.00, 141.50, 49 / 00000231, Leonardo dos Reis Santana, 69.00, 137.50, 81 /
00000518, Leonardo Wester dos Santos Ribeiro, 77.00, 156.50, 6 / 00005476, Livia Oliveira Sobota,
66.00, 136.76, 84 / 00000283, Livia Paula Girade Pavarino, 71.00, 145.13, 27 / 00000947, Lucia Naomi
Iwakiri, 71.00, 144.00, 35 / 00002495, Luisa Paoliello Cardoso, 70.00, 144.63, 31 / 00001105, Luiz
Gustavo Domingues Casulari da Motta, 68.00, 138.88, 72 / 00001991, Marcela Pignanelli Pereira, 69.00,
139.63, 68 / 00000405, Marcelo Azevedo de Araujo, 75.00, 150.50, 10 / 00000077, Marcio Alves Saraiva
de Lima, 69.00, 144.88, 29 / 00000470, Márcio Farias Lobato, 71.00, 141.88, 48 / 00003204, Marcio
Umbelino Mereb, 64.00, 142.00, 46 / 00005335, Marcos Vinicius Gadelha Bessa, 73.00, 158.13, 3 /
00000305, Maria Helena de Aguiar Notari, 67.00, 135.76, 89 / 00000147, Maria Helena Japiassu
Marinho de Macedo, 68.00, 140.88, 55 / 00002044, Marianne Martins Guimaraes, 70.00, 142.26, 44 /
00001264, Marina Lima de Azevedo, 71.00, 145.50, 26 / 00002077, Mauricio Alves da Costa, 65.00,
133.88, 94 / 00004679, Mirtes Juliana de Figueirôa Viana Sobreira, 70.00, 142.00, 47 / 00003657, Nil

Castro da Silva, 66.00, 140.50, 60 / 00002515, Paulo Roberto Gatti, 64.00, 142.63, 43 / 00001067, Pedro
Vinicius do Valle Tayar, 66.00, 134.50, 91 / 00001068, Rafael de Sa Andrade, 66.00, 136.63, 86 /
00000636, Raimundo Jorge Santos Seixas, 70.00, 140.50, 61 / 00005663, Ramiro dos Santos Breitbach,
69.00, 145.88, 22 / 00002556, Reinaldo Viotto Ferraz Junior, 71.00, 140.76, 57 / 00000458, Ricardo de
Oliveira Serrano, 71.00, 143.63, 36 / 00004676, Rodrigo Guimarães de Barros, 75.00, 144.50, 32 /
00000421, Rodrigo Gurgel de Magalhaes, 63.00, 132.00, 95 / 00001473, Rodrigo King Lon Chia, 69.00,
142.76, 42 / 00002173, Rodrigo Oliveira Sanches, 70.00, 144.13, 34 / 00000702, Rui Barbosa Lamim,
72.00, 142.88, 41 / 00000228, Sabrina Marinho Ost, 68.00, 136.88, 83 / 00000895, Sandro Tavares dos
Santos, 74.00, 159.26, 2 / 00000427, Sergio Gondim Simao, 72.00, 149.50, 12 / 00000048, Simone
Leocádio do Nascimento, 71.00, 140.26, 64 / 00000133, Tatiana de Campos Aranovich, 71.00, 145.88, 23
/ 00000009, Tatiana Rueda Faucz, 72.00, 145.13, 28 / 00001740, Tauana Monteiro Guedes dos Santos,
69.00, 138.50, 75 / 00001258, Terna Silva de Oliveira, 69.00, 137.88, 77 / 00003676, Thais Helena Leite
Lopes, 69.00, 140.00, 67 / 00001375, Thiago Malta Fernandes, 70.00, 149.00, 13 / 00000719, Ticiana
Cunha Ribeiro do Valle, 69.00, 144.26, 33 / 00004167, Vanessa Sant'anna Bonifacio Tavares, 72.00,
145.63, 25 / 00000056, Victor Carmo Accioly de Senna, 70.00, 138.63, 74 / 00003176, Viviane Ferreira
Lopes, 72.00, 143.13, 40 / 00001994, William Oliveira Santos, 69.00, 138.63, 73 / 00005167, Wilson
Alvarenga dos Santos, 72.00, 146.50, 19 / 00003654, Winston Alexander Silva, 73.00, 141.50, 50 /
00002318, Zak Zangrando Cardoso, 69.00, 146.76, 18.
1.1 Resultado final no Curso de Preparação e resultado final no concurso dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final no Curso de Preparação, nota e classificação final no concurso.
00000214, Leandro Diaz Napolitano, 67.00, 123.26, 2 / 00002024, Samantha de Souza Ferreira, 70.00,
133.63, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Ministério das Relações
Exteriores.

DENIS FONTES DE SOUZA PINTO
Diretor do Departamento do Serviço Exterior

Ministério das Relações Exteriores (MRE)